DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

ANO IX-Nº. 118 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 25 DE JULHO DE 2019

Portaria nº 102/2019-GP, de 24 de julho de 2019.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso V do art. 7º da Lei Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a composição do Comitê de Coordenação para o Plano Municipal de Saneamento Básico – PMSB, com a finalidade de operacionalizar todas as atividades das diversas fases deste plano,
passando a ser contar com os seguintes membros:

I – PODER EXECUTIVO – SECRETARIAS MUNICIPAIS

a) Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
 1.  Fernanda Karla Xavier Cerino

b) Assessoria de Infraestrutura
 1. José Audes Pereira dos Anjos

c) Secretaria Municipal de Saúde
 1. Elizabete de Lima Souza

d) Secretaria Municipal de Agricultura
 1. Winston José Pessoa Félix

e) Secretaria Municipal de Educação
 1. Maria Célia Félix Soares

f) Secretaria Municipal de Assistência Social
 1. Danielle da Silva Araújo

II – REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO

a) Câmara Municipal de Passa e Fica
 1. David da Silva Araújo

III – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Associação dos Produtores Rurais da Comunidade da Lagoa do Cipoal
 1. Cláudia dos Santos de Oliveira

b) Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura Familiar-SINTRAF – Passa e Fica
 1. Marcelo Pereira da Silva

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando expressamente a Portaria nº 172/2017-GP.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Portaria nº 103/2019-GP, de 24 de julho de 2019.

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso V do art. 7º da Lei Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar a composição do Comitê Executivo para o Plano Municipal de Saneamento Básico – PMSB, com a finalidade de operacionalizar todas as atividades das diversas fases deste plano, passando a
ser contar com os seguintes membros:

I – PODER EXECUTIVO – SECRETARIAS MUNICIPAIS

a) Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
 1. Luzia Lucilene Benedito

b) Assessoria de Infraestrutura
 1. José Audes Pereira dos Anjos
 2. Micael Joab da Costa Marinho

c) Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
 1. Andreilson da Silva Nascimento
 2. Remilton do Carmo Lima

d) Secretaria Municipal de Saúde
 1. Djailson de Moura Lindolfo
 2. Janaina dos Santos Lima Nunes Lisboa

e) Secretaria Municipal de Assistência Social
 1. Iole Regina Cazuza da Silva

f) Secretaria Municipal de Educação
 1. Alexandro Félix Cordeiro
 2. Jucélia dos Santos Frazão

II – REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS DE ESFERAS SUPERIORES

a) Fundação Nacional de Saúde – Funasa e Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN
 1. Membro do Núcleo Intersetorial de Cooperação Técnica - NICT

III – REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO

a) Câmara Municipal de Passa e Fica

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUINTA FEIRA 25 DE JULHO DE 2019

 1. Alexandre Alves da Silva

IV – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

a) Associação dos Produtores Rurais da Comunidade da Lagoa do Cipoal
 1. Cláudia dos Santos de Oliveira

b) Sociedade em geral
 1. Douglas da Silva Soares

Art. 2º Fica mantida a Sra. Janaina dos Santos Lima Nunes Lisboa, representante da Secretaria Municipal de Saúde, como Coordenadora d o Comitê Executivo para o Plano Municipal de Saneamento
Básico – PMSB, incumbindo-lhe a tarefa de articular as ações e distribuir as atividades dentre os demais membros.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando expressamente a Portaria nº 202/2017-GP.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 001/2019 DO

para o conhecimento dos interessados, o resultado final do processo seletivo simplifica-

do do edital de numero 01/2019.

Cargo: Orientador Social

Cargo: Facilitador  Social

Passa e Fica/RN, em 24 de julho de 2019.

Lycia Guedes Santiago
Presidente da comissão

Iole Regina Cazuza da Silva
Membro da comissão

Luzia Lucilene Benedito
Membro da comissão

Suplentes:

Liania Pinheiro Fernandes
Membro da comissão

Lidiane Nelo da Silva Soares
Membro da comissão3

Celso Luiz Marinho Lisboa
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nº Inscrição Nome Pontuação do currículo Pontuação da entrevista Média Classificação
Final

11 Erizete Lima Amaral 26,6 81 94,3 01º
04 Marilene Soares Silva 25,6 75 88,3 02º
19 Heitor Bezerra de Nascimento 0,3 69 69,15 3º
16 Edileuza de lima 16,6 24 38,3 4º
08 Juciele Duarte Pessoa 0,0 10 10 5º
14 André Filipe Lima Araujo 0,0 2 02 6º

Nº Inscrição Nome Pontuação do Currículo Pontuação da
Entrevista

Media Classificação Final

02 Adriano Alves da Silva 22,6 74 85,3 1º
03 Nelson Soares Ribeiro 8,6 78 82,3 2º
17 Sergiana Pereira de Oliveira 14,3 70 81,3 3º
06 Maria Nubia Davi de Queiroz 20,6 68 78,3 4º
07 Leandro Balbino do Nascimento 0,3 75 75,15 5º
09 Vanderleia Felismino de Oliveira 19,6 61 70,8 6º
18 André Faustino da Silva 20 48 58 7º
05 Natanael  Simão da Silva 0,0 46 46 8º
12 Maria das Dores da Silva Lima 5,3 42 44,65 9º
13 Marlon Ribeiro Ramos 5,3 38 40,65 10º
10 Edina Rodrigues da Silva Bento 0,0 13 13 11º
15 Maria Jose Soares da Cruz Figueredo 0,0 11 11 12º

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUINTA FEIRA 25 DE JULHO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO PP 020/2019

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 07/08/2019, às 08h30min, realizará Pregão Presencial do tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa especializada na locação de veícu-
los para realização da coleta e transporte de lixo domiciliar coletado na zona urbana e rural e dos resíduos orgânicos do matadouro municipal. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr.
Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 24 de julho de 2019.
Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO – CONTRATO 101/2018

TOMADA DE PREÇOS 004/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA – EPP, CNPJ: 13.079.100/0001-05. Objeto: Construção de drenagem superficial com
pavimentação em paralelepípedos da Rua Praia de Iracema – Nova Passa e Fica, trecho da Rua Projetada 02 – Barra do Geraldo e trecho da Rua Projetada 01 (casa de farinha) – Fernando dos Inácios, confor-
me convênio nº 038/2018 – SIN. Objeto Aditivo: Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/1993. Data do Termo: 02/07/2019. Vigência: 29/12/2019.

Celso Luís Marinho Lisboa
Prefeito Interino

COMSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, QUINTA FEIRA 25 DE JULHO DE 2019

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO